
f~\ JdJ 
1911, 

Universidad Nacional del Comahue 
Consejo Superior 1108 

ORDENANZA Nº . 

NEUQUEN, .O.J..JUN.2018 . 
VISTO, las Ordenanzas Nº 1386/13 y 1051/18; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante las citadas normas se aprueban el Reglamento General de 
Elecciones y el Calendario Electoral para el año 2018, respectivamente; 

Que, durante los días 19, 21 y 22 de mayo de 2018 se llevaron a cabo las 
elecciones generales para la renovación total de las autoridades universitarias; 

Que, la Junta Electoral procedió al escrutinio definitivo el día 24 de mayo 
de 2018, de acuerdo al Estatuto de la Universidad Nacional del Comahue y el Reglamento General 
de Elecciones, estableciendo a los consejeros directivos del claustro de docentes que corresponde 
proclamar; 

Que, el Consejo Superior en sesión extraordinaria de fecha 28 de mayo de 
2018, procedió a proclamar a los consejeros directivos del claustro de docentes de todas las 
unidades académicas; 

Por ello: 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE 
ORDENA: 

ARTÍCULO 1°: PROCLAMAR a los Consejeros Directivos del Claustro de Docentes, según 
detalle que obra en el Anexo Único de la presente. 

ARTÍCULO 2º: REGÍSTRESE, comuníquese y archívese. 



Universidad Nacional del Comahue 
Consejo Superior 

ORDENANZKNº 1 1 O 8 ........................... 

ANEXO ÚNICO 

CONSEJEROS/AS DIRECTIVOS DEL CLAUSTRO DOCENTES 

Asentamiento Universitario San Martín de los Andes 

TITULARES: 

MORTORO, ARIEL MARIO 
RAMBEAUD RENDON, ALICIA 
BAUCIS, AGUSTIN GUILLERMO 
ORLOV, DIANA LUISA 
LANDONI, LUCIANO MARTIN 
SBRANCIA, RENATO ERNESTO 

SUPLENTES: 

MANCINI, FLORENCIA 
CATALAN, ANTONIO MARIANO 
SUAREZ, ADRIANA 
DIEZ, DAMIAN EDUARDO 

D.N.I. Nº 

21.786.972 
33.385.324 
18.280.644 
14.545.800 
23.222.976 
16.148.427 

D.N.I. Nº 

24.413.039 
28.705.091 
25.476.652 
28.989.316 

Asentamiento Universitario Zapala 

TITULARES: 

JARA, SANDRA ELIZABETH 
HÜLSKEN, ANDREA 
CASE, ANA MARÍA 
COSTA, FABIAN ROBERTO 
MEDEOT, HUGO ALBERTO 
LARROQUE, CARINA LIS 

SUPLENTES: 

MARTINEZ BELOT, LUIS JOSÉ 
BIANCHINI, MARIA GRACIELA 
MULDON, LUIS ALFREDO 
HEDO,CARLOSOSVALDO 

D.N.I. Nº 

16.393.645 
17.319.631 
4.430.173 
22.377.467 
12.330.364 
23.468.557 

D.N.I. Nº 

24.332.099 
14.146.895 
16.393.130 
10.798.024 



~º~ 
~~\ 
i~@~I 

19'Tl, 

Universidad Nacional del Comahue 
Consejo Superior 

ORDENANZANº 1 1 Ü 8 - . 

Centro Regional Universitario Bariloche 

TITULARES: 

VIOZZI, GUSTAVO PEDRO 
CHIAPPE, MARIANO CARLOS 
BISCAYART, MARIA CAROLINA 
PERNER, MONICA 
MACEDO, BEATRIZ 
JULIAN, RAUL HORACIO 
DE TORRES CURTH, MONICA IRMA 
AÑON SUAREZ, DIEGO ALEJANDRO 

SUPLENTES: 
RAUQUE PEREZ, CARLOS ALEJANDRO 
TERRENI, CARINA ADRIANA 
KUN,MARCELOEDUARDO 
ROMANIUK, SUSANA LIDIA 
MAGRINI, LUCIANO 
SCERVINO, JOSE 
LOPEZ, EDUARDO HUGO 
GALENDE, GLADYS INES 

D.N.I. Nº 

17.194.848 
23.424.629 
22.915.061 
26.872.820 
12.709.240 
14.174.887 
14.759.507 
12.707.996 

D.N.I. Nº 

18.818.704 
26.357.282 
13.295.716 
14.719.202 
14.136.300 
24.718.827 
18.570.152 
17.315.892 

Centro Universitario Regional Zona Atlántica 

TITULARES: 

LA VECCHIA, MARINA 
OCAMPO, MARIA EMILIA 
ALBRECHT, LUIS ROBERTO 
GALLO, LIHUEN AILIN 
BOLLETTA, VIVIANA NOEMÍ 
POLISZUK, SANDRA ELIZABETH 
ENRICO, LILIANA NOEMÍ 
AMOROSO, SERGIO ANDRES 

SUPLENTES: 

AMADO, MONICA GRACIELA 
CAMERA, CECILIA EDITH 
FERNANDEZ, MARIA LUJAN 
VERA, JORGE ANDRES 
ALONSO, GUSTAVO RAFAEL 
ALONSO, OSVALDO AGUSTIN 
ASCHKAR, GABRIELA MARISA 
ALIANI, MARIO FRANCISCO 

~~ 

D.N.I. Nº 

22.325.363 
13.302.704 
17.493.469 
32.577.607 
22.979.018 
20.460.813 
17.530.512 
29.034.335 

D.N.I. Nº 

14.930.915 
20.795.626 
22.751.203 
28.365.632 
12.026.150 
7.769.388 

20.196.053 
11.339.641 



Universidad Nacional del Comahue 
Consejo Superior 

-- 11 O 8 
ORDENANZA Nº . 

Escuela Superior de Ciencias Marinas 

TITULARES: 

FA VA, MARIA PAULA 
MAGGIONI, MATIAS SIMON 
ZAIDMAN, PAULA CECILIA 
ZAMPATTI, EDUARDO ALBERTO 
ALCARRAZ, ANDREA MARCELA 
SUAREZ, MATIAS NICOLAS 

SUPLENTES: 
OEHRENS, ERICA MERCEDES 
SICA, MARIA IGNACIA 
KROECK, MARINA ANDREA 
SAIZ, MARIA NATALIA 
NORESE, MAURO JAVIER 
FERNANDEZ CARTES, VICTOR HUGO 

Facultad de Ciencias del Ambiente y la Salud 

TITULARES: 
CARBAJAL, MARIA CRISTINA 
MONTAGNA, CRISTINA MONICA 
MENENDEZ, PATRICIA CONCEPCION 
CUFRE, NORMA BEATRIZ 
GALLARDO, JADWIGA CAROLINA 
GUIÑAZU ALANIZ, NATALIA LORENA 
LEWIS, GRISEL MARGARETH 
SETTE, PAULA ANDREA 

SUPLENTES 

WIETIG, IRENE 
KRASER, MAIRA V ANINA 
MORTADA, PABLO SELIN 
ZUÑIGA, DANIEL ALFREDO 
SANDOV AL, PATRICIO GABRIEL 
MAIONCHI, GUSTAVO GABRIEL 
MASSAUX, NATALIA 
INOSTROZA ALARCON, FELIPE GIOV ANNI 

~\ 

D.N.I. Nº 

27.109.327 
26.746.536 
27.236.372 
10.725.137 
25.545.744 
32.578.441 

D.N.I. Nº 
25.624.217 
17.403.745 
17.520.795 
24.342.956 
23.053.444 
93.435.184 

D.N.I. Nº 

11.233.986 
13.727.294 
13.684.441 
17.239.428 
27.895.183 
25.308.147 
14.973.099 
31.079.754 

D.N.I. Nº 

12.109.522 
27.056.902 
24.121.695 
30.264.750 
34.862.194 
28.160.349 
30.140.505 
92.737.147 



~~~~ 

\~~ 
19Tl, 

Universidad Nacional del Comahue 
Consejo Superior 

oRDENANzi Nº 1 1 O 8 ,-. . 
Facultad de Ciencias Agrarias 

TITULARES: 

POLLA, GABRIELA MARÍA 
PAREDES SALDIAS, TAMARA IRENE 
FERNANDEZ, CRISTINA YANET 
RIVERO, VICTORIA ILEANA 
AISEN, EDUARDO GABRIEL 
SUAREZ, ADRIANA 
GUIDO, MARIANA ISABEL 
MEDINA, VICTOR HUGO 

SUPLENTES: 

LUTZ, MARIA CECILIA 
SOSA, DANIEL HORACIO 
BEHMER, SERGIO NESTOR 
V ASQUEZ, PABLO ANTONIO 
MARDIROSIAN, MARIANA NOELIA 
BERGAMO, NADIA 
COLA VITA, GRACIELA MARIA 
PUEBLAS, LORENA DEL CARMEN 

Facultad de Ciencias de la Educación 

TITULARES: 

DE PASCUALE, RITA LILIANA 
NOVELLINO, XIMENA PAOLA 
CAL VET, MONICA 
SALTO, VICTOR AMADO 
MIRALLES, GLENDA MARIA 
ALONSO, GRACIELA BEATRIZ 
BRAVO, ROSANA ELIZABETH 
CELADA, BEATRIZ MARGARITA 

SUPLENTES: 

MELO, MARIA DE LAS MERCEDES 
LAZZARONI, ANALIA GUADALUPE 
ROLDAN, AMELIA SOLEDAD 
ACUNA, MARIA INES 
MARQUEZ, MARIA SILVINA 
JARAMILLO, JESUS MARIA 
PEREZ SUCUNZA, DANIEL 

B~~\ABEATm 

D.N.I. Nº 

17.102.246 
28.989.478 
30.258.507 
28.092.755 
13.653.285 
25.476.652 
17.499.312 
11.944.511 

D.N.I. Nº 

29.106.930 
12.648.576 
16.879.066 
25.725.270 
29.654.163 
29.370.439 
14.420.953 
27.005.296 

D.N.I. Nº 

11.341.985 
28.093.176 
13.462.739 
26.915.740 
22.920.465 
14.819.297 
24.541.824 
12.979.271 

D.N.I. Nº 

27.884.004 
17.290.441 
29.547.049 
26.448.027 
20.046.439 
28.945.954 
18.797.935 
30.584.392 



Universidad Nacional del Comahue 
Consejo Superior 

ORDENANZANº 1 1 O 8 ........................... 

Facultad de Derecho y Ciencias Sociales 

TITULARES: 

BONIF ACIO, JOSE LUIS 
FERNANDEZ, JUAN CARLOS 
MONTERO, JORGELINA 
AMBROGGIO, ADRIAN FEDERICO 
TOBARES, JOSE DANIEL 
SCHLEIFER, PABLO FERNANDO 
ANDRADE, NORMA BEATRIZ 
ALVARO, MARIA BELEN 

SUPLENTES: 

BERGERO, F ABIAN IGNACIO 
IRASTORZA, MARIA LAURA 
GOMIZ, MARIA MICAELA 
ITURBURU, JOSE MARIA 
GOMEZ, JORGE ARTURO 
MONASTERIO, JULIO CESAR 
MUÑOZ, JAVIER 
SOLARO, LIEZA PAULA ELIZABET 

D.N.I. Nº 

20.122.232 
23.097.727 
31.076.052 
30.658.808 
12.630.456 
27.091.457 
16.214.761 
25.782.802 

D.N.I. Nº 

16.819.708 
28.178.024 
29.034.316 
25.082.619 
12.292.589 
27.939.562 
13.180.660 
27.956.239 

Facultad de Economía y Administración 

TITULARES: 

PERREN, JOAQUIN 
ZUÑIGA, CARLOS ALBERTO 
NOW AK, LUIS MARIA 
ARENAS, LUIS ALBERTO 
CHIACCHIARINI, MYRIAM EDITH 
CORTEZ, ESTELA IRIS 
SCHACHNER, LILIANA MABEL 
MORELLI, CANDELARIA 

SUPLENTES: 

LAMFRE, LAURA SOLEDAD 
GIACOMELLI, MARCELA ALEJANDRA 
PERINI, ALEJANDRA DOMINGA 
SABINO, GUILLERMO ARIEL 
FILIPPA, LEONARDO MARCELO 
HOLLMANN, MARIA A YELEN 
SADDI, MARIANA ELIZABETH 
~~TINEZ, V ALERIA INES 

D.N.I. Nº 

27.193.721 
16.352.516 
24.417.443 
14.657.022 
14.530.161 
25.649.721 
17.623.666 
18.808.849 

D.N.I. Nº 

27.107.418 
24.825.494 
20.933.152 
28.160.120 
29.869.469 
25.374.453 
16.501.480 
28.621.031 



~º~ 
~~~~ 

~@~J 
1911. 

Universidad Nacional del Comahue 
Consejo Superior 

ORDENANZA N~ 11 Ü 8 -··························· 
Facultad de Humanidades 

TITULARES: 

STEFANELLI, LIA SOFIA 
BROUCHOUD, MARIA SILVIA 
CABAÑAS, FEDERICO CESAR 
SURACI, MAURICIO ANDRES 
QUIROGA, CRISTIAN GONZALO 
FRANQUELLI, LAURA VICTORIA 
CADIZ, ANABELA IV ANA 
GAONA, SOLEDAD 

SUPLENTES: 

SIMON, MARIA EDITH 
ABARZUA, FLA VIO DANIEL 
KEJNER, EMILSE MALKE 
LEZCANO, MAXIMILIANO JAVIER 
VECCHIA, MARIA TERESA P.R. 
DE ANGELIS, ROMINA 
PADILLA, REINA ELIZABETH 
STEIMBREGER, NORMA GRACIELA 

Facultad de Informática 

TITULARES: 

FLORES,ANDRESPABLO 
GARRIGA, MARTIN 
FRACCHIA, CLAUDIA CARINA 
GODOY, INGRID DIANA 
MARTINEZ CAROD, NADINA IMELDA 
LECHNER, MIRIAM TAMARA 
GROSCLAUDE, EDUARDO ALBERTO 
PARRA, GERARDO ANTONIO 

SUPLENTES: 

MAZALU, RAFAELA JESUS MARICELA 
CECHICH, SUSANA ALEJANDRA 
ALLAN, MARIA CLAUDIA 
CIRUZZI, IGNACIO 
ARANDA, GABRIELA NOEMI 
BALLADINI, JAVIER ALDO 
BRAUN, GERMAN ALEJANDRO 

'GE~~RA EMILCE 

D.N.I. Nº 

32.020.529 
32.224.866 
28.485.801 
25.901.374 
33.622.235 
28.160.434 
30.751.107 
27.940.247 

D.N.I. Nº 

17.530.517 
34.658.757 
30.489.561 
21.573.892 
14.420.970 
27.462.364 
13.331.364 
13.887.001 

D.N.I. Nº 

22.620.381 
32.234.605 
23.098.906 
17.238.428 
20.112.111 
28.119.828 
14.233.326 
20.450.281 

D.N.I. Nº 

28.588.270 
16.375.152 
21.385.349 
25.013.603 
21.385.625 
25.863.338 
30.842.879 
22.525.704 



Universidad Nacional del Comahue 
Consejo Superior 

ORDENANZA ~º
11 11 Ü 8 - . 

Facultad de Ingeniería 

TITULARES: 

BASSET, ANA MARIA 
REVELLO, JUAN CARLOS 
JACA, ROSSANA CLAUDIA 
MARIANO, ALEJANDRA BEATRIZ 
MAS, LUIS CARLOS 
CRESPO, EDUARDO ARIEL 
BASCHINI, MIRIA TERESITA 
ABRIGO, SERGIO ALBERTO 

SUPLENTES: 

PARO LO, MARIA EUGENIA 
CASAROTTO, CARLOS F ABIAN 
BURASCHI, JAVIER HORACIO 
RUBINO, JUAN MANUEL 
DE LA PUENTE, GRACIELA SUSANA 
DE LA FUENTE, MARIA DE LA VICTORIA 
SORI, CARLOS ORLANDO 
VASQUEZ, PAULO MAXIMILIANO 

D.N.I. Nº 

14.657.051 
10.998.068 
14.914.112 
23.209.410 
12.278.097 
17.238.769 
14.717.345 
26.218.169 

D.N.I. Nº 

18.002.897 
18.061.245 
14.401.490 
29.718.417 
25.656.499 
13.901.499 
13.210.120 
22.816.804 

Facultad de Lenguas 

TITULARES: 

FERNANDEZ, PATRICIA ESTHER 
V ALCARCE, MARIA DEL MAR 
SANCHEZ, ROMINA NATALIA 
MARTINEZ, MARIA BELEN 
MORA, ALBA DIVIT 
SALINAS, SARA ISABEL 
DABROWSKI, ALEJANDRA 
FERNANDEZ FERRAR!, NADIA SOLEDAD 

SUPLENTES: 

DENHAM, PATRICIA A YELEN 
RISSO PATRON, ZORAIDA 
LIENDO, PAULA 
LINEARES, GABRIEL EDUARDO 
LABASTIA, LEOPOLDO OMAR 
DEMONTE, EILEEN 
FERNANDEZ RABANETTI, ESTEF ANIA 
~TR\ALIA ELISA 

D.N.I. Nº 

18.218.592 
17.117.551 
27.232.912 
28.559.045 
13.737.353 
21.386.643 
22.309.036 
27.769.524 

D.N.I. Nº 

23.098.854 
22.292.915 
22.400.866 
28.087.282 
12.299.061 
22.910.210 
27.832.453 
26.218.319 



~~\ 
\~~1 

1971, 
Universidad Nacional del Comahue 

Consejo Superior 

ORDENANZ:4 'Nº 1 1 Ü 8 ··························· 
Facultad de Ciencias Médicas 

TITULARES: 
PASTORUTTI, MARIANA 
BRIÑON, MIGUEL DANTE 
MERCADO, ALEJANDRA MARINA 
CHAFRAT, VERONICA LETICIA 
PEDRAZA, MARIA ISABEL 
REGUEIRO, MARTÍN 
RETAMALES, EDILBERTO OMAR 
SCARPELLO, MAURICIO AGUSTIN 

SUPLENTES: 
BERRUEZO, SILVIA BEATRIZ 
ZABERT, GUSTAVO ENRIQUE 
MONTERO,GUADALUPE 
RODRIGUEZ, MARIA EUGENIA 
LUCHETTI, GABRIELA MARIA 
PELLIN, MARTIN EDUARDO 
FRACALOSSI, NESTOR MA TIAS 
JARA, MARÍA DE LOS ÁNGELES 

D.N.I. Nº 
28.180.625 
22.373.708 
13.978.880 
21.847.192 
17.764.503 
27.719.797 
12.044.137 
29.795.787 

D.N.I. Nº 
22.765.027 
13.047.676 
26.805.611 
24.925.318 
11.845.972 
22.287.096 
26.540.674 
24.331.954 

Facultad de Ciencias y Tecnología de los Alimentos 

TITULARES: 
ICHIYAMA, BEATRIZ 
MAIDANA, SILVIA BEATRIZ 
FRANCESCHINIS, LORENA EDITH 
IBAÑEZ, ANDRÉS 
CURILEN, YOLANDA LETICIA 
SIMES, ADRIANA BEATRIZ 
MILANES!, IV ANNA LORENA 
BRAVO, SEBASTIÁN MARIO EZEQUIEL 

SUPLENTES: 
DIEZ, SUSANA BEATRIZ 
CORTI, GILDA MARÍA 
MARICONDA DEBACO, LAURA ERICA 
AGUILERA, FELIX ALBERTO 
PEDRESCHI, ROMINA 
VILLANO, MARIO 
CAMACHO, ESTHER BEATRIZ 
~AL V~ DANIBLA MAfilSOL 

D.N.I. Nº 
11.931.430 
25.093.490 
26.347.804 
24.145.435 
23.237.609 
21.907.116 
25.465.870 
36.626.592 

D.N.I. Nº 
31.772.359 
12.523.106 
26.218.553 
22.486.269 
25.465.665 
29.454.384 
13.175.250 
17.673.422 



Universidad Nacional del Comahue 
Consejo Superior 

ORDENANZA Nº 1 1 Ü 8 ........................... 

Facultad de Turismo 

TITULARES: 

GONZALEZ, RODRIGO CRISTIAN 
LONAC, ALICIA 
ENCABO, MATILDE ELISABETH 
ZANF ARDINI, MARINA 
OTERO, ADRIANA MARIA 
GRASSO, PABLO HUGO 
GUTIERREZ, NOEMI JOSEFINA 
MANCINI, MARCELO RODOLFO 

SUPLENTES: 

SUAREZ, SILV ANA RENEE 
BESTARD, PABLO ALBERTO 
MASTROCOLA, YUSARA ISIS 
GUTAUSKAS, FABIANA ANDREA 
MERLI, MARIA CAROLINA 
GERLERO, JULIA CRISTINA 
FUENTES, IV ANA V ANESA 
QUADRINI, F ABIANA ANDREA 

D.N.I. Nº 

21.889.353 
14.362.905 
12.789.464 
24.336.569 
13.104.214 
25.082.565 
16.234.619 
12.837.320 

D.N.I. Nº 

16.463.856 
17.641.197 
22.583.736 
22.731.178 
27.478.408 
16.052.258 
24.825.530 
17.884.765 


